civitatem Neapolim ad fidelitatem regis tradentes ducem filium eius duxerunt. . . . Rex exercitu amoto Troiam adivit et civitatem ipsam suae submitit potestati. — Romoald. (M. G. S. XIX, 423): Rex autem Innocentium papam satis honorifice Beneventum usque deduxit et accepta ab eo licentia Troiam venit et eam accepit. — Ann. Cavens. (M. G. S. III, 192) 1138: Filium suum, quem Capuae principem fecerat, etiam Neapoli dominatorem constituit. — Darnach wurde Alfons Herr von Neapel.

<sup>45</sup>) Falco, S. 129, 1139: Episcopus autem civitatis Troianae, Guillelmus nomine, et populus civitatis legatos praefato delegaverunt regi, ut civitatem ingrediatur et inter suos fideles et amicos honeste maneat et secure. Rex vero . . . Non civitatem, inquit, ingrediatur, donec traditor ille, Rainulphus scilicet, inter vos manserit.

<sup>46</sup>) Falco, S. 129 f., 1139: Licet dolore commoti cives ex tanta regis responsione quatuor tamen militibus praeceperunt, ut sepulchro fracto cadaver ducis Rainulphi extraheretur et extra civitatem educerent. . . . Iusserunt etiam inimici ducis . . . cuidam militi nomine Gallicano, qui ducis illius fidelissimus fuerat, ut . . . ob iniuriam ducis defuncti et eiusdem Gallicani dolorem tumulum frangeret et ducis ossa pelli et fetori adhuc circumplexa manu sua extraheret. Qui Gallicanus timore coactus et ne tanti regis furorem incurrat, heu dolor, quasi mente hilari cum aliis ducis ossa . . . eduxit. Continuo in collo ducis defuncti funem ligari fecerunt . . . et per plateas traxerunt, deinde . . . foris civitatem, ubi stagnum luteum putridumque inerat, ducis ipsius suffocaverunt cadaver. — Otto Fris. Chron. VII, 23: Tradunt eum in prima irruptione ac Barrensis (irrigi stat: Troianae) urbis expugnatione crudele et inhumanum piaculum perpetrasse. Capta quippe urbe non solum vivos diversis tormentorum generibus affectit, sed etiam in mortuos saeviens, Reginaldum ducem effossum per plateas trahi iussit. — Romoald verschweigt diese Schandthat seines Selben.

Todten ausüben. Denn bei Lebzeiten des Herzogs wagte er nicht, ihn selbst mit Uebermacht anzugreifen<sup>47)</sup>.

Sogar Roger's Sohn, der Herzog von Apulien, tabelte die schmachvolle Handlung und ersuchte den Vater um die ehrliche Bestattung der Leiche Rainulf's. Der König willigte ein; aber an seinem Worte, daß er Troja nicht betreten werde, wenn der verhasste Rainulf dort sei, hielt er fest. Mit seinem Heere wandte er sich nach der Küste des adriatischen Meeres, um das trotzige Bari, welches selbst dem vom Papste anerkannten Könige nicht huldigen wollte, zu Lande und zu Wasser zu belagern<sup>48)</sup>.

Roger mußte die Stadt um jeden Preis gewinnen, wenn sein Königthum nicht Schaden leiden sollte. Aber die starke Befestigung, die günstige Lage, die Entschlossenheit des Commandanten Siacuinto, bei dem sich beide Brüder des verstorbenen Rainulf, Richard und Alexander, befanden, nahmen die stärksten Anstrengungen in Anspruch. Es machte keinen Eindruck auf die Bevölkerung, als Innocenz von Benevent aus den Cardinalbischof von Ostia, Albericus, entsendete, um die Uebergabe der Stadt an Roger zu befürworten. Nicht einmal Einlaß wurde ihm gewährt, und unverrichteter Sache kehrte er nach Benevent zurück<sup>49)</sup>.

Der König ließ nun gegen dreißig Kriegsmaschinen erbauen,

<sup>47)</sup> Otto Fris. Chron. VII, 23: Haec et alia crudelitatis opera ad antiquorum Siculorum formam tyrannorum, quae indesinenter de ipso audiuntur, quia pene cunctis nota sunt, omittimus. Doch fügt er vorsichtig hinzu: Sunt tamen qui dicant, eum haec potius intuitu iusticiae quam tyrannidis exercere, aiuntque ipsum prae omnibus principibus pacem diligere, pro qua conservanda volunt eum tanta severitate rebelles cohibere. Alii vero amore pecuniae, qua etiam omnes occidentales reges excessit, plus quam iusticiae pacem eum sectari dicunt. — Falco, S. 130, 1139: Regem quidem testor aeternum iudicemque saeculorum, tale tantumque factum horribile in generationibus praeteritis et inter paganorum sectam numquam legimus accidisse. Haec siquidem crudelitatis potentia quid regi illi profuit? Quae victoria vel maiestatis gloria ei successit? Sed ut mentis suae furorem pacare desiderans, quod non potuit exercere in viventem, operatus est in defunctum. Revera dum dux praedictus vixerat, licet cum paucis adesset, ipse tamen rex nullo modo circa ducis ipsius aciem, etsi eum decem millibus armatorum instaret, propinquare audebat.

<sup>48)</sup> Falco, S. 130, 1139: Dux itaque regis illius filius . . . ad patrem accessit audacter et facti illius ordinem redarguit et precatur patrem, ut sepulturae dux ille dehonestatus traderetur. Rex igitur ducis filii favens orationi sepulturae illum tradi mandavit. Et his actis civitatis populus, ut ingrederetur ad eos, expectabat, sicut promiserat. Qui nec sic voluit civitatem Troiam introire, sed castra inde amovens civitatem Barensem adivit, quam terra marique obsedit.

<sup>49)</sup> Falco, S. 130, 1139: Innocentius papa, cum intra civitatem esset Beneventanam, episcopum Ostiensem . . . ad civitatem Barensem delegavit, populum civitatis monendo, ut ad regis fidelitatem colla submittat. . . . Populus autem Barensis, ut erat superbi animi et elationi suppositus, episcopum illum, ut civitatem ingrederetur, nullatenus est passus, dictis eius quoque nullo modo credere pertentavit.